Interessant wäre auch, zu hören, was
in der Schweiz geborene und hier
aufgewachsene Deutsche zu der automatischen
Einbürgerung sagen. Mir scheint die Einbürgerung

hier Aufgewachsener auf alle Fälle
klüger, als das untätige Zusehen, wie die
deutsche Kolonie in der Schweiz über die
140,000 hinauswächst (in Worten: hundert-
vierzigtausend). Das ist ein Problem, das

schon längst gelöst sein sollte wie manches

andere.

Punkto
Fox -Terrier

Bern, 27. Mai 1938.

Lieber Näbi!
Aui Seite 12 der Nr. 20 des Näbis steht
unter «3-Tage-Rechnung einer modernen
Frau» zu lesen:
Mittwoch:

Trimmen des Fox-Terriers Fr.